
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.12.2024 № 327-р 

27-я сессия 

г.Петропавловск-Камчатский 

 

О внесении изменений в перечень наказов 

избирателей Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2025 год, 

поступивших депутатам Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный решением Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.06.2024 № 271-р 

 

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о внесении изменений в перечень наказов избирателей 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год, поступивших 

депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 26.06.2024 № 271-р, внесенный исполняющим обязанности 

председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

Лесковым Б.А., в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке 

регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым 

обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском 

округе и контролем за их выполнением» Городская Дума Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2025 год, поступивших депутатам Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2024 

№ 271-р (далее – перечень), следующие изменения: 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 



2 

 

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 

6. 

Лесков 

Борис 

Андреевич 

 

Шунькин 

Дмитрий 

Владимирович 

6.1. 

Оплата расходов на замену 

дверей в раздевальных 

помещениях групп 

муниципального бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский сад  

№ 15 комбинированного 

вида» 

200 000 
Управление 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. 

Обновление материально-

технической базы 

(приобретение ноутбуков) 

муниципальному 

бюджетному дошкольному 

образовательному 

учреждению «Детский сад  

№ 37 комбинированного 

вида» 

73 000 
Управление 

образования 

6.3. 

Отправка спортивных команд 

и представителей для участия 

в соревнованиях; покупка 

инвентаря и техники для 

укрепления материально-

технической базы 

муниципального бюджетного 

учреждения 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа № 5» 

150 000 
Управление 

образования 

6.4. 

Улучшение материально-

технической базы 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа 

№ 31» Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

177 000 
Управление 

образования 

6.5. 

Оплата расходов на ремонт 

кабинета муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа 

№ 27» Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

450 000 
Управление 

образования 

6.6. 

Оплата расходов на текущий 

ремонт и закупку 

оборудования в соответствии 

с требованиями доступной 

850 000 
Управление 

образования 



3 

 

2) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

среды для муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский сад  

№ 50 комбинированного 

вида» Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

6.7. 

Оснащение материально-

технической базы, ремонт 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа 

№ 30» Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

250 000 
Управление 

образования 

6.8. 

Улучшение материально-

технической базы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа 

№ 34 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

250 000 
Управление 

образования 

6.9. 

Улучшение материально-

технической базы, оплата 

расходов на косметический 

ремонт  муниципального 

автономного учреждения 

культуры «Дом культуры и 

досуга «Апрель» 

200 000 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

« 

7. 

Гурина  

Анна 

Михайловна 

7.1. 

Оплата расходов на 

организацию и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий и приобретение 

призов для муниципального 

автономного учреждения 

культуры «Городской дом 

культуры «СРВ» 

200 000 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

 

 

7.2. 

Оплата расходов на ремонт 

холла, коридоров на 2 этаже 

начальной школы 

муниципального 

автономного 

общеобразовательного 

учреждения «Гимназия                  

№ 39» Петропавловск-

450 000 
Управление 

образования 

 



4 

 

3) подпункт 16.2 изложить в следующей редакции: 

Камчатского городского 

округа 

 

7.3. 

Оснащение материально-

технической базы, ремонт   

муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский сад № 

6 комбинированного вида» 

150 000 
Управление 

образования 

 

 

7.4. 

Приобретение детского 

игрового комплекса для  

муниципального 

автономного дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский сад № 

11 комбинированного вида» 

150 000 
Управление 

образования 

 

 

7.5. 

Оплата расходов на 

организацию творческих 

поездок воспитанников и 

лиц, их сопровождающих, 

муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа № 6» 

имени Г.В. Свиридова 

100 000 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

 

 

7.6. 

Оплата выезда 

перспективных спортсменов 

и тренерского состава на 

обучение, спортивные 

мероприятия и соревнования 

высокого уровня за 

пределами Камчатского края, 

а также укрепление 

материально-технической 

базы муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Спортивная 

школа № 5» 

200 000 
Управление 

образования 

 

 

7.7. 

Улучшение материально-

технической базы, оплата 

расходов на косметический 

ремонт муниципального 

автономного учреждения 

культуры «Дом культуры и 

досуга «Апрель» 

50 000 

Управление 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 
»; 



5 

 

4) подпункт 21.1 изложить в следующей редакции: 

2. Направить настоящее решение Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа для учета внесенных в перечень изменений в бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов и для официального опубликования путем размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 « 

16.2. 

Укрепление материально-технической 

базы, оплата расходов муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» 

на ремонт кабинетов 

500 000 
Управление 

образования  

 »; 

 « 

21.1. 

Приобретение оргтехники для 

муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 5 

комбинированного вида» 

150 000 
Управление 

образования 
 

 
». 

Председатель Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

  

 

А.С. Лиманов 


